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er ogsaa Skyld i meget, men jeg t ror ,  den 
faar Skyld for mere,: end den virkelig er 
skyldig i, thi Gridskheden bruger sikkert 
Krigen til at hente sig en Bid, hvor .det 
ikke var nødveiidigt,. Stillingen med Hen- 
syn til Byggeriet er; vistnok den ,  at det er 
luktàtivt for; alle Parter, undtagen for dem, 
der: bygger. Derfor maa der, hvis Bolig- 
nøden skal afhjælpes, enten findes en 
Maade, hvorpaa denne Meningsløshed kan 
hæves, 홢 eller ogsaa m a a  der træde nye 
Kræfter til. - Jeg; tror, det vil være rigtigt, 
at vi her ser Sandheden lige i Øjnene. 
Her ' virker mange Truster ; j e g  er sikker 
paa, at der er Truster, som udnytter 
mange af de Materiali'e.r,- der fabrikeres her 
i- Landet,' :og'. ganske sikkert ogsaa Handels- 
truster om de Ting, der indføres, saa at" 
Priserne i : er noget højere, end Krigen be- 

< rettiger dem til at være. Her er vi inde 
paa en Økonomi, som sikkert maa køre 
fast paa en eller anden Maade. Hvordan den 
vil køre fast, og hvordan den kan fjernes, vil 
det blive Lovgivningsmagtens Sag at overveje. 
Jeg beklager, at der er gaaet Materialisme 
og Begærlighed i langt større Dele af vort 
Folk, end vi har. troet, og at de 'aandelige 
Værdier, som dog til syvende og sidst- 
skal være Saltet og Sundheden i et Folk, 
er blevet ringeagtét. Jeg'tror, den Høst, 
vi høster nu, er en ret naturlig Frugt af 
den Sæd, der i tidligere Tider er blevet 
udsaaet. Vi" skal ikke glemme det gamle 
Ord, at; hvor der ingen Profeter er, bliver 
der let Vi1dska b i Folket.' 

Der er blevet talt saa meget om Sik- 
ringsstyrken. Jeg skal ikke komme nær- 
mere ind herpaa, men der er dog et en- 
kelt: Forhold, jeg gerne lige vil, berøre. 
Naar man hørte det ærede Medlem fra 
Næstved (Andreasen), skulde man tró, at 
dette: Spørgsmaal kunde ordnes udeluk- 
kende under Hensyn til de indre Forhold. 
Daii saa den højtærede Forsvarsminister fik. 
Ordet, brugte han Udtrykket 홢samtlige 
Forhold, ogsaa de indre Forhold", og man 

I . * . fik derved en ret stærk Følelse af, at vi 
ikke har Sikringsstyrken for at sikre de 
indre Forhold,) men for at sikre Landet 
mod de, ydre Forhold. Jeg kunde ønske 
at høre: en klar Udtalelse af det ærede 
Medlem fra Næstved om; hvorvidt han 
talte paa - sit Partis Vegne, da lian brugte 
dette ret usmirikede ó g utilslørede 홢 Udtryk, 

saaledes at Forsvarsministeren maatte 
lægge Vægten paa, at ''v,i havde Sikrings- 
styrken af Hensyn til vort Lands Sikker- 
hed udadtil. Jeg tror ikke, d e t  vilde være 
helt uden Betydning at blive klar over, 
om vi giver disse mange Penge ud for den 
indre Freds Skyld' eller for vort Lands 
Sikkerhed udadtil. Hvis vi giver dem ud 
for den indre Freds Skyld alene, vil det 
være overmaade let at finde en Ordning, 
hvorved vi kommer ud af de nuværende 
vanskelige Forhold. 

Da jeg nu er ved det ærede; Medlem 
fra Næstved, vil j eg ; gøre' ham: opmærksom 
paa en lille Kuriositet. Han udtalte, at 
det ærede Medlem for Københavns 5te 
Valgkreds (Borgbjerg) var Ophavsmand til 
Udtrykket 홢Treuga Dei". Jeg tror nu nok, 
det var det ærede Medlem fra Æbeltoft 
(N; Neergaard), som første Gang brugte: 
Udtrykket her i Tinget. Jeg skulde ikke have 
Berørt dette, hvis: jeg ikke Havde syntes, 
lat der var noget symbolsk i, at den social- 
demokratiske Rigsdagsmand fra Næstved 
ikke en Gang kan unde Venstre denne; 
lille Idé, men vil stjæle den sammen med, 
saa meget andet, som hans Parti har væ- 
ret med ti l  at liste bort fra Venstres Lom- 
mer og selv tage Fordelen af. 홢 
I Det ærede Medlem fra Rønne (Hauge) 
a l t e  om en økonomisk Grundsætning i 
i 홢Aalborg Amtstidende", det maa vel have 
været den, som gik ud paa, at de økonomiske 
홢Forhold var overmaade lette at ordne; det- 
gjaldt blot om at sælge til Maksimalpris 
'og saa lade Statskassen eller 'KoTn-inuiie'-,, 
kasserne betale Differencen mellem denne 
og Dagsprisen. Det ærede Medlem beteg- 
nede dette som en ganske umulig Ordning, 
thi den vilde kræve uhyre Summer. Heri 
er j eg  enig med det ærede Medlem, men 
jeg vil gerne gøre opmærksom paa, at 
disse uhyre Summer, som Staten og Kom- 
munerne ikke kan betale, fordi de er for 
store, i nogen Grad maaler den, j eg tør 
:ikke sige, Offervillighed, men det Offer, 
som fra Landbrugets Side bringes, for at 
Dyrtiden ikke skal virke alt for haardt 
her i Landet. Det er sikkert nok, at 
Landbruget i i den Henseende maa bære 
홢ikke saa. smaa Byrder, og det var maaske 
logsaaJ værd^lige at pege paa; at naar; der 
fra : København og for Resten ogsaa fra. ' 
toarigé:: andre Steder r  Landet ,  ikke' blot: 
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